



## سینما زیر صفر

# وطن امروز

برگ بر قبین تدبیر و کلیدا!

### سراب گلادی

۲۶۴

ضمیمه طنز (زه زاره)

### تیتراهای امروز

طی روزهای پنجشنبه و جمعه ارتش یمن ۲ کشتی دیگر آمریکایی را مورد اصابت موشک قرار داد

## فرمانده

### باب‌المنذب

ارتش یمن تاکنون ۱۸ حمله به کشتی‌های مرتبط با اسرائیل انجام داده و ۲ کشتی را نیز توقیف کرده است

تنش مقطعی بین ایران و پاکستان می‌تواند به بستری برای همکاری‌های ۲ کشور علیه تروریسم تبدیل شود

## تروریست‌زدایی

### بدون مرز

خنثی‌سازی عملیات‌های تروریستی در مبدأ ادامه خواهد داشت

کابینه پاکستان پایان تنش و از سرگیری روابط با ایران را اعلام کرد

بررسی روابط تجاری و اقتصادی تهران - اسلام‌آباد به پهنانه اتفاقات اخیر

بدریاش از تحویل ۷ هزار واحد مسکن مهر در پردیس تا پایان سال خبر داد

## پایان ۱۳ سال انتظار

نمایش جذاب و غافلگیرکننده فلسطین برابر امارات و تساوی ۲ تیم

## امید صعود زنده ماند

شگفتی بزرگ جام: عراق از سد زاین گذشت احتمال تقابل ایران و زاین قبل از فینال

### نگاه

## توفان الاقصی و تصویر جدید از اسلام در اروپا



**عابد اکبری:** توفان الاقصی و تحولات اخیر در نوار غزه تصویری متفاوت از آنچه رسانه‌های اروپایی از اسلام روایت می‌کردند

را با زتاب داده است.

به نظر می‌رسد به‌رغم تلاش گسترده رسانه‌های همسو با صهیونیست‌ها در اروپا برای تخریب وجهه اسلام و گسترش موج اسلام‌هراسی، روایت رایج از جنگ غزه نه‌تنها این تلاش‌های مسموم را خنثی کرده است بلکه دلیلی شده تا نگرش مردم اروپا نسبت به اسلام به طرز مثبتی تغییر کند. روایت‌سازی‌های شتابزده و کاریکاتورگونه رسانه‌های اروپایی در هفته‌های اخیر علیه مسلمانان و مظلوم‌نمایی درباره وضعیت یهودیان ساکن اروپا حتی انتقاداتی جدی در بین جوامع رسانه‌های درون اروپایی نیز به همراه داشته است.

شبکه تلویزیونی دوپچه‌پوله آلمان که در چند نوبت گزارشتانی را مبنی بر مشکلات تحصیلی کودکان یهودی در آلمان پس از توفان الاقصی منتشر کرده بود، در گزارشی عنوان کرد ۴ دانش‌آموز مسلمان در شهر نویس ایالت نوردراین وستفالن، قصد اجرای قوانین سختگیرانه شریعت اسلامی در مدرسه را داشته‌اند. بر خورداری زنان از حجاب اسلامی، تفکیک جنسیتی در کلاس‌های شنا و اجازة ترک زودهنگام مدرسه برای دانش‌آموزان مسلمان به قصد شرکت در نماز جمعه بخشی از به زعم این رسانه طراحی سختگیرانه شریعت اسلام بوده که این دانش‌آموزان قصد اجرایی آن را داشته‌اند! موضوعی که پس از جنجال رسانه‌ای به راه افتاده در این باره و ورود پلیس و سازمان اطلاعات داخلی آلمان به این ماجرا، بی‌اساس بودن این تهدیدنمایی برای مقامات امنیتی آلمان نیز به اثبات رسید.

در فرانسه هم که طی سال‌های اخیر به مرکز اسلام‌هراسی در اروپا تبدیل شده است، وضع بر همین منوال است. اسلام‌هراسی بعد از توفان الاقصی در فرانسه در یک روایت صهیونیستی با نژادپرستی در هم تنیده شده است به طوری که مسلمان بودن مانند یک نژاد خاص شناخته می‌شود.

ادامه در صفحه ۲

## اطلاعیه سوم وزارت اطلاعات درباره حادثه تروریستی کرمان از شناسایی، دستگیری و هلاکت تعدادی از سرکردگان داعش در ایران خبر می‌دهد

# شکار ادامه دارد

## وزارت اطلاعات تصاویر محمدعادل عارف معروف به عادل پنجشیری یکی از سرکردگان داعش را که در غرب تهران پنهان شده برای شناسایی و گزارش مردمی منتشر کرد

صفحه ۲



تنش مقطعی بین ایران و پاکستان می‌تواند به بستری برای همکاری‌های ۲ کشور علیه تروریسم تبدیل شود

### تروریست‌زدایی بدون مرز

مقطعی انجام شد.

۲- عملیات‌های تروریستی گروهک تروریستی موسوم به جیش‌العدل در شرق ایران در چند سال اخیر بشدت افزایش یافته است، بویژه نقشه‌های آمریکا برای بازسازی داعش در شرق ایران تحت عنوان داعش خراسان هم باعث شد خطر این گروهک‌ها در حال تبدیل شدن به یک بحران امنیتی در شرق کشور شود. عملیات تروریستی در راسک و سرخ‌های حادثه تروریستی در کرمان نشان داد ایران باید هرچه سریع‌تر فکری برای ایجاد امنیت بیشتر در مرزهای شرقی خود کند. یکی از دلایلی که ادامه این وضعیت را برای ایران غیرقابل تحمل کرده است، موضوع امنیت اقتصادی است. ایران برنامه‌های بلندمدتی در حوزه‌های توسعه دارد که یکی از مهم‌ترین این برنامه‌ها میزبانی از کریدورهای شرق به غرب، توسعه بندر چابهار و تبدیل شرق و جنوب کشور به یک هاب مهم در آینده تحولات اقتصادی منطقه و دنیاست اما آمریکا و برخی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس از طریق تروریست‌های مستقر در خاک پاکستان، با تدارک عملیات‌های تروریستی در شرق ایران، دنبال مخدوش کردن امنیت سرمایه‌گذاری در شرق کشور هستند. به همین خاطر تغییر وضعیت ایجاد ناامنی توسط تروریست‌های مستقر در پاکستان در شرق ایران، برای ایران به یک اولویت مهم تبدیل شد.

۳- بعد از حمله به مقر تروریست‌ها در خاک پاکستان، دولت آمریکا و دولت انگلیس فشار زیادی به ارتش پاکستان وارد کردند تا علیه ایران اقدام متقابل انجام دهد. ارتش پاکستان بامداد پنجشنبه از طریق راکت و پهپاد به یکی از مناطق جدار مرزی با ایران حمله کرد. ارتش پاکستان مدعی است به مقر برخی تروریست‌های جدایی‌طلب منطقه بلوچستان پاکستان که نزدیک مرز و درون خاک ایران مستقر شده‌اند، حمله کرده است. ادعای تروریست بودن افراد کشته‌شده محل تردید است. این موضوع نشان

می‌دهد اقدام پاکستان واکنشی شتاب‌زده و غیرمتوازن بوده است اما به هر حال برای نخستین بار تنش میان ۲ کشور به مرحله بی‌سابقه‌ای رسید.

۵- ایران در سال‌های گذشته بارها حسن‌نیت خود را نسبت به پاکستان نشان داد. از جمله در موضوع کشمیر، ایران موضع پاکستان را در مقابل هند تایید و تقویت کرد. اشتراکات دینی و فرهنگی زیاد هم باعث شده با وجود حمایت پاکستان از تروریست‌ها، روابط ۲ کشور بدون تنش باقی بماند اما تنش روزهای اخیر بین ایران و پاکستان این پیام را به دولت و ارتش پاکستان منتقل کرده که ادامه این وضعیت برای ایران قابل تحمل و قبول نیست. پاکستان نشان داده مسئولیت‌پذیر نیست. برخی معتقدند چندپارگی حاکمیت در این کشور و شکاف میان دولت و ارتش و میزان نفوذ آمریکا و عربستان سعودی در ارتش پاکستان، عوامل اصلی مسئولیت‌گریزی این کشور در قبال تعهدات مرزی خود با ایران است. اما الان با ایجاد این تنش، این موضوع مطرح است که پاکستان سرانجام متوجه شده هزینه‌های اسکان تروریست‌ها در خاک خود و بی‌توجهی نسبت به اقدامات تروریستی آنها در خاک ایران در حال افزایش است. افزایش بی‌سابقه تنش در روابط ۲ کشور ولو اینکه یک تنش مقطعی ۴۸ ساعته باشد؛ این پیام را برای اسلام‌آباد به همراه داشته که با وجود فشار آمریکا اما باید نسبت به هزینه‌ساز شدن اسکان تروریست‌ها تصمیمی جدید و جدی بگیرد. یکی از نکات مهمی که دولت و ارتش پاکستان باید مدنظر قرار دهند این است که در صورت تداوم تنش با ایران، بازدارندگی‌های امنیتی و هسته‌ای این کشور به شدت مخدوش می‌شود و این برای اسلام‌آباد که دالما درگیر تنش‌های نظامی و امنیتی با هندوستان است، اتفاقی بسیار ناخوشایند است.

بنابراین وضعیت فعلی نشان می‌دهد دولت و ارتش پاکستان باید بین رویه فعلی یعنی

مقطعی انجام شد. ۲- عملیات‌های تروریستی گروهک تروریستی موسوم به جیش‌العدل در شرق ایران در چند سال اخیر بشدت افزایش یافته است، بویژه نقشه‌های آمریکا برای بازسازی داعش در شرق ایران تحت عنوان داعش خراسان هم باعث شد خطر این گروهک‌ها در حال تبدیل شدن به یک بحران امنیتی در شرق کشور شود. عملیات تروریستی در راسک و سرخ‌های حادثه تروریستی در کرمان نشان داد ایران باید هرچه سریع‌تر فکری برای ایجاد امنیت بیشتر در مرزهای شرقی خود کند. یکی از دلایلی که ادامه این وضعیت را برای ایران غیرقابل تحمل کرده است، موضوع امنیت اقتصادی است. ایران برنامه‌های بلندمدتی در حوزه‌های توسعه دارد که یکی از مهم‌ترین این برنامه‌ها میزبانی از کریدورهای شرق به غرب، توسعه بندر چابهار و تبدیل شرق و جنوب کشور به یک هاب مهم در آینده تحولات اقتصادی منطقه و دنیاست اما آمریکا و برخی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس از طریق تروریست‌های مستقر در خاک پاکستان، با تدارک عملیات‌های تروریستی در شرق ایران، دنبال مخدوش کردن امنیت سرمایه‌گذاری در شرق کشور هستند. به همین خاطر تغییر وضعیت ایجاد ناامنی توسط تروریست‌های مستقر در پاکستان در شرق ایران، برای ایران به یک اولویت مهم تبدیل شد.

۳- بعد از حمله به مقر تروریست‌ها در خاک پاکستان، دولت آمریکا و دولت انگلیس فشار زیادی به ارتش پاکستان وارد کردند تا علیه ایران اقدام متقابل انجام دهد. ارتش پاکستان بامداد پنجشنبه از طریق راکت و پهپاد به یکی از مناطق جدار مرزی با ایران حمله کرد. ارتش پاکستان مدعی است به مقر برخی تروریست‌های جدایی‌طلب منطقه بلوچستان پاکستان که نزدیک مرز و درون خاک ایران مستقر شده‌اند، حمله کرده است. ادعای تروریست بودن افراد کشته‌شده محل تردید است. این موضوع نشان

می‌دهد دولت و ارتش پاکستان باید بین رویه فعلی یعنی

### یادداشت روز

## الحق، ما را خصمی واحد است

شروین طاهری |



یکی از عجیب‌ترین اخباری که متعاقب حملات هوایی ایذایی و به اصطلاح متقابل ارتش پاکستان به تروریست‌های جدایی‌طلب این کشور در این سوی مرز ایران منتشر شد، مربوط به تشکیل نشست امنیتی اضطراری پاکستان بود، آن هم یک روز بعد از پایان یافتن غائله مرزی ۳ روزه میان ۲ کشور. اینکه آقاسی انوار الحق کاکر به عنوان وزیر اعظم موقت(نخست‌وزیر) و یک سیاستمدار بلوچ نبار، در جریان کل تنش‌های مرزی حد فاصل ایالت بلوچستان این کشور و استان سیستان‌و بلوچستان ایران غایب بوده و تازه سر و کله‌اش بعد از فروکش کردن گرد و غبارها پیدا شده، آشکارترین نشانه جایگاه نازلی است که کابینه مستقر در اسلام‌آباد در مسائل امنیتی و امور ملی جمهوری اسلامی پاکستان دارد. او که تازه بامداد روز جمعه یک شبانه‌روز کامل پس از پیچیدن خیر حمله به قرارگاه‌های جبهه جدایی‌طلب بلوچ BLF در مناطق سراوان، شامسر و حنق در عمق حداکثر ۲۸ کیلومتری مرز ۲ کشور، از داووس سوییس به اسلام‌آباد بازگشته بود، دیروز بعدازظهر در یک نشست امنیتی کاملا تشریفاتی با حضور رئیس ستاد کل ارتش و رئیس سازمان اطلاعات (آی‌اس‌آی) پاکستان شرکت کرد. یا اگر دقیق‌تر گفته باشیم، این کارگزار خاندان نوازی‌ها محضر ۲ گرداننده اصلی پاکستان یعنی ژنرال عاصم منیر و ژنرال بازنشسته قمر جاوید باجووا رسید تا لایذ از آنها بابت رتق و فتق امور مملکت طی ۴ روزی که در سفر نیمه‌تفریحی در کوهستان‌های آلپ به سر می‌برد تشکر کند.

سوال اینجاست که اصلا جناب انوار الحق در آن شرایط بحرانی که حتی خناسان شیطان بزرگ در پاکستان تلاش داشتند آن را به جنگ میان ۲ ملت تعبیر کنند، چرا ۴ روز تمام - یعنی ۳ روز بعد از نوبت تریبون سخنرانی‌اش در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد ۲۰۲۴ - وقت گذراند و وقتی ماجرا به خوبی و خوشی تمام شد به کشورش بازگشت؟

در ۳ روز پرتلاطمی که میان پاکستان و ایران گذشت، او نه در تصمیم وزیر خارجه کابینه‌اش برای فراخواندن سفیرش از تهران دخیل بود و در این مورد اظهارنظری کرد، نه چهارشنبه گذشته - روز بعد از هدف قرار گرفتن پایگاه تروریست‌های ضدایرانی در عمق خاک کشورش - در دیداری خوش و خندان با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در داووس سوییس، عتاب و خطایی شبیه آنچه از دیگر بخش‌های حاکمیتی پاکستان به گوش می‌رسید، داشت و نه حتی در توثیقی که روز پنجشنبه گذشته از سوییس بعد از حمله ضدتروریستی متقابل پاک‌ها زد، از تبادل تعارفات عادی دیپلماتیک میان ملت‌های ۲ کشور فراتر رفت. پس الحق که انوار الحق و کابینه‌اش در هیچ جای این بازی نبودند و تداوم سکوتش در نشست دیروز هم بر این موضوع صحنه می‌گذارد. از نظر کارشناسان امنیتی، آنچه در روزهای اخیر در ۲ سوی مرز ایران و پاکستان گذشت، در برخی ابعاد نه به صورت کامل اصطلاحاً یک «همایش مالژون» بود که هر ۲ کشور با قدرتمندی در جریان آن، جدیت خود را نسبت به حل و فصل مساله مشترک تروریسم عیان کردند. واقع همه سر و صدایی که هفته گذشته از اطراف و کناف پاکستان و سپس رسانه‌های شرقی و تفرقه‌اندازان غربی در واکنش به حمله دقیق شاهگاه هشتمین به ۲ مقر مهم گروهک تروریستی موسوم به جیش‌العدل در ایالت بلوچستان برآش شد، هیچ اثری در تخریب رابطه تاریخی و فرهنگی ۲ ملت ایران و پاکستان نداشت، همه اینها در نهایت تبدیل به جوانبی بخش اصلی نمایی شد که بیش از ۲۳۰ میلیون پاک‌ها همسایه و حتی بسیاری از هموطنان و دیگر ملت‌های منطقه را متوجه اهمیت برخورد بهموقع با تروریسم افراطی قومیتی و عقیدتی به منظور آرام‌سازی بسترهای همکاری‌های ترانزیتی و اقتصادی میان ۲ کشور کرد. گفته می‌شود سفرای فراتر از حد شده ۲ طرف نیز همین هفته به محل مأموریت‌شان باز می‌گردند. همان‌طور که عارف علوی، رئیس‌جمهور پاکستان در اظهارات اخیرش اشاره کرده‌ایران و پاکستان کشورهایی برادر هستند که مسائل فی‌مابین‌شان را متعهدانه حل و فصل می‌کنند. پاکستان کشوری است متشکل از ۵ منطقه باستانی پیوست تمدن کهن ایران، شامل مکران، زرنک، پنجاب، سند و کشمیر، ملتی بزرگ و باسابقه انقلاب علیه استعمار انگلیس که تا قرن پیش زبان پارسی در میان‌شان رواج داشت و امروز هم نماد فرهنگی‌شان شاعر پارسی‌گوی سترگی است به نام اقبال لاهوری. هنوز هم عنوان پاکستان، سرود ملی‌اش و نسب بسیاری از خاندان‌های تخبه این کشور وامدار ایران‌زمین است. زمستان خواهد رفت و روسیاهی به دیپلمات‌های آمریکایی و وابستگان نظامی اسرائیلی که بیخ‌گوش برخی سیاست‌پاکی نشسته و قصد داشتند با سوءاستفاده از تحولات اخیر نفخ تفاق را میان ۲ ملت بپراکنند خواهد ماند مطمئناً رخدادهای هفته آخر دی ۱۴۰۲ در تاریخ مشترک ۲ کشور به عنوان جنگ مرزی ثبت نخواهد شد بلکه این سرآغاز فصل جدیدی از همکاری‌های امنیتی و نظامی ۲ همسایه متمدن خواهد بود.